Tauscltes vom Beinlieimer gegen das Truchtersheimer Gut, der 1351 März 18 stattfand, 20

vergl. ÜB. 1, 357 Anm. 2. Der Terminus ad quem ist gegeben durch die Erwähnung
des Fridericus de Alba als eines lebohden Zinszaltkrs, in einer Urkutule von 1358

April Iß teird er als verstorben bezeichnet, vergl. nr. 318. Vielleicht lässt sich sogar

die Entstehungszeit auf das Frühjahr und den Sommer des Jahrs 1351 begrenzen, da

unter den Zinszaldern noch Walther als Marschall aufgeführt wird, im September aber ai

desselben Jahres Eberhard als Marschall bezeichnet wird. Auch die Erwähnung des auf-

geltobenen Zapfenamts, die 1350 schon in Aussicht genommen und 1356 sicher erfolgt

war. spricht für eine engere Begrenzung, vergl. ÜB. I, SOG nr. 407.

221. Alexander IV papa . . decano ecclesie sancli Petri Argentinensis mandal,

quatinus Sifridum natuin Haromodi de Lamperthein mililis pauperem clericum, qui 3f>

olim in ecclesia sancli Thome Argenlinensi in canonicum receptus ac quandam

domum ibidem adeplus, que non consuevit nisi canonicis ipsius ecclesie assignari,

a) anuis spStei- ühe/- der Zeile iiuclii/etroi/eii.

' Vergl. dazu die Ausführung auf fol. 3 des Donaueschingcr Codex von gleichzeitiger Hand: item

nota de mandato in ceua domini lecto ewangelio lavantnr pedes paupernm. scilicet prepositus et de- »5

canus lavant et dno post illos, qui snnt in prebenda senioies, portant manuterium et tergunt pedes

et oscnlantur eos. si autem prepositus et decanus non sunt ibi, alii duo seniores in prebenda facinnt.

item quod tantnm 12 panperibus lavantur pedes, qui etiam ab antiquo positi sunt, et inter illos dis-

tribuitur quartale vini. quod etiam dat pincerna ex officio suo, aliis autem 12 non datur vinum nee

etiam lavantur pedes, sed universaliter dantur cuilibet 2 denarii et panis emptus pro denariis. item de 40

istis denariis dat cellerarius 2 solidos et portarius de bonis in Binowe 2 solidos, que emit episcopus

Berhtoldus, et de communitate 2 solidi item vinura, quod propinatur dominis, procurat portarius^^

etiam de communitate et cellerarius dat picaria. item eadem recipiunt die ministri portarii nterqnal

unum narten, in quo lavabantur pedes pauperum.
^

^m
ä Vergl die Ergänzung aus nr. 34 manutergium de simplici panno. i»
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fper constilulionem pape ' deslitulus sil, pro canonico haberi faciens de prebenda

providere procurel. «dileclus filius Sifridus.» datum Anagnie nonis maji anno

quinlo. 1259 Mai 7 Anagni.

V aus Reg. Val. toin. 25 fd. 325.

^m Ersteiu, eine andre Brot-, Wein- und Geld-Verlheilung betreffend: adicientes,

quod Ires canonici, scilicel . . plebanus . . cantor et Ilesso canonici ecclesie sancti

Thome vcl qui prebendas eorumdem pro tempore tennerinl et possederint, cum
dominabus in vino equalem capiant porlionem, in pane vero et in denariis ad vestes

10 et coquinam perlineulibus diclis canonicis pro porcionibus se contingentibus ab

antiquo sua porcio accrescal sicut ceteris dominabus. dalum et actum apud

Erstheim in claustro monasterii, septimo idus maji, anno domini 1259, presentibus

dominis preposito, C[onrado] de Wolfahe et E[berhardo] de Entringen archidyaconis,

scolaslico, Walrarao de Gerollsecke canonico Argentinensi, nostro ofticiali, preposito

15 Haselacensi et Surburgensi ac aliis quanj pluribus. 1269 Mai 9 Ersteht im Kloster.

I

B aus Straßb. Bez.-A. O fasc. 2735 or. mb. c. 3 sig. pend. laesis.

223. Berthold von Ochsenstein, Dekan des Straßburger Domcapitels, setzt zur

Verwaltung der Kapelle seines Hofes, welche der h. Petronella und Scolastica

geweiht ist, einen Priester ein. 1259 JVotember.

,jg Cum fragilis sit et labilis humane conditionis memoria, non imprudenter agitnr,

IB ^^ gesta temporum, ne simul labanlur cum ipso tempore, scriplure testimonio

IB rauniantur. ego igitur Bertoldus de Ohsenstein deccanus Argentincnsis scire vulo

» universos tarn posleros quam presentes, quod, cum cappella curie mee in honore

sanctarum virginum Petronelle et Scolastice consecrala haclenus determinato reclore

»i caruerit, de ipsa ipsiusque atlinentiis, consensu et volunlate domini raei H[einrici]

dei gratia episcopi, Hfeinrici] fratris mei archidiaconi, cui eandem curiam meam
legavi, necnon totius capituli Argentincnsis ecclesie plenius accedente, in modum
duxi subscriptum taliter ordinandum. volo igitur inprimis et ordino, ut Wallerus

sacerdos meus cappellanus et camerarius Argentincnsis, quem in jamdicta cappella

30 instituo, ipsam cappellain cum dicte camerarie officio seu quacunque prebenda, si

qua in ecclesia Argentinensi sibi oblata fuerit inposterum, usque ad tempus vite sue

pacifice possideal et quiete. ipso vero cedenle vel decedenle nullus de celero insti-

tuatur in eadem cappella, nisi sacerdos fuerit honesle conversationis et vite, nullum

H penitus habens beneficium in choro Argentincnsis ecclesie antedicte. quötieus eliam

H eandem cappellam vacare contigerit, dominus predicte curie, qui pro tempore fuerit,

K alium sacerdotem, qui et ipsius erit cappellanus, in eadem instituet servata forma

> VergK S. 118 Amn. 4.
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penilus supradicta, quem eliam non inulabit nisi justa de causa et legitiaia nee

aliqualinus amovebit. predictus eliam sacerdos omni die in predicla cappella missam

celebrabit et singulis diebus dominicis et festivis ibidem dicet vesperas. eidem

insuper cappelle lumine olei per noctem ac cereis in vesperis sive in missa bonesle

providebil. alios autem defectus, si qui fuerinl in libris sive in calice sive in *

veslibus sacerdolalibus aut aliis necessariis seu reparatione cappelle, supplebil ipse

dominus curie habundanter. sepediclus eliam sacerdos tam matutinis quam horis

diei singulis choro Argentinensi frequenter et sollicite tenebitur Interesse, et ne in

hiis inveniatur negligens aul remissus, slaluo, ut idem sacerdos 18 quartalia fru-

menti mansurnalis pistori ecclesie majoris annis singulis tempore debilo representel lo

et de biis seplimanalim panem recipiat, prout uni ex canonicis dari consuevit. per

cujus subtractionem, si opus fuerit, per deccanum ad ea, que premissa sunt, exe-

quenda studiosius arceatur. cetera aulem diele cappelle allinenlia universa et singula

idem sacerdos recipiel et in suos usus rediget et convertet. in quorum cerlitudinem

est presens littera reverendi patris ac domini H[einrici] dei gralia episcopi et capi- u

tuli Argentinensis necnon mei et H[einriciJ archidiaconi fratris mei sigillorum

munimine consignala. nos H[einricus] dei gralia episcopus, H[einricus] de Ohsen-

stein archidiaconus lolumque capilulum Argentinensis ecclesie suprascripta rata

habenies atque firma nostrum consensum plenarium eisdem impertimur, cappellano,

qui predictam jam tenel cappellam aut qui in posteruni ipsam tenueril, ob dilec- 20

lionem dicti domini deccani concedentes, ut portionem equam cum ceteris nostris

prebendariis, quibus de speeiali gratia sive de jure hoc est indultum, recipiat

omnium eorum, que lam in choro quam in refectorio dislribuuntur sive ministrantur.

in quorum omnium evidenliara et firmitalem perpetuam sigilla nostra presentibus

sunt appensa. actum anno domini 1259 mense novembris. 25

I) aus Straßb DomcapiteU-Archiv or. mb. c. 3 aig. peiid. partim mutil., 1 delapso. (ScIuiUe.)

224. Alexander IV papa . . preposilo et capitulo ecclesie sancti Petri Argen-

tinensis concedit facultalem, Burchardum de Argentina clericum in ecclesia sua in

canonicum recipiendi ac providendi ei de prebenda, noii obstante statulo de cerlo

cauonicorum numero aut contradictione minoris parlis capituli sui minus ralionabili.^ a»

«dilecti filii.» dalum Anagnie 5 kalendas februarii anno sexto. 1200 Jamiar 28

Anagni.

V aus Beg. Vat. tont. 35 fol. 341r.

225. Alexander IV papa Henrico decano Metensi capellano suo mandal, qua-

tinus Folmaro de Riste ^ clerico, qui olim a decano et capitulo ecclesie Argenli- 35

' Alexander IV papa . , . preposito et capitulo ecclesie Haselacensis Argentinensis diocesis prc^SH
Henrico de Phetensh[eim] clerico Argentinensis diocesis idem concedit. datum ut supra. Ebenda. ^|

2 Unterm gleichen Datum beauftragt Pabst Alexander IV den Dekan rem St. Peter su Straßbttrg für
die Versorgung des Corradus de Riste clericus mit einer Pfründe in der Kirche von Verdiin sich zu

bemühen. Aus Beg. Vat. tom. 35 fol. 343i>. 4o
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nensis, concessa eis a II[ugone] liluli sancle Sabine presbilero cardinali lunc

aposlolice sedis legalo ' recipiendi eum per siias lilleras faciillale, in eadem ecclesia

exlileril receplus in canonicum, postea lamen per constitiilionem pape deslilulus

sil, de prebcnda in prefala ecclesia providere procurel jus, quod eidem in ipsa

ecclesiu ex receplione hujusmodi compelebat, in slalum prislinum suscilans. «exhi-

bila nobis pelilio.» dalum Anagnie 4 nonas febniarii anno sexto. 12(>0 Fehimar 2
Anagni.

V aus Beg. Vat. tom. 25 fd. 347.

226. Alexander IV papa . . decano ecclesie sancli Salvaloris Melensis mandat,

III qualinus pro Johanne de Liipide canonico Treverensi, qui olirn in ecclesia Argen-

linensi receplus fiieril in canonicum, sed per conslitulionern pape sup<''r revocalione

»'
receplionuni editain * deslilulus l'ueril, receplioneni prcdiclam el omne jus acquisitum

ad efficaciam roboris el juris prislini reducal, si majoris el sanioris parlis capiluli

predicle ecclesie ad id accedal assensus. «ex parle dilecli.» dalum Anagnie 6

«R kalcndas marcii anno sexlo.' 1200 Febniar 24 Anagni.

Ans Reg. Vat. tom. 55 fd. 347.

227. Alexander IV papa . . preposilo el capilulo ecclesie Argenlinensis licen-

liam eiargilur, Fridericuiii de Bcchburc canonicum ecclesie Czouuczensis, qui credilur

ecclesie illi exislere frucluosus, in canonicum recipiendi sc providendi ei de pre-

benda, maxime quia cauoiiicorum inslilulio et coUalio prebendarum in ecclesia ipsa

ad illos speclare dicilur el diclus canonicus in ea esl personaliler residere paralus,

non obslanle slaUilo de cerlo numcro canonicorum ipsius ecclesie juranienlo confir-

malione aposlolica roboralo, eodeni numero posl receplionem ipsius iu suo nichilo-